— — Következik a 60. szám.

Tenor autem alterius Priuilegij eiusdem domini Regis:  
— — Következik a 62. sz.

Item tenor priuilegij Capituli Budensis: — — Következik a 76. sz.

Item tenor priuilegij magistri et Cruciferorum s. Regis Stephani de Strigonio: — — Következik a 101. sz.

Ad maiorem eiam huius negocij cautelam magistrum Dominicum et Cruciferos supradictos duximus sepius requirendos, si ipsi terram arabilem, seu fundum Curie aliquem iuxta meatum Danubij, Scilicet eiusdem piscarie, in danubio existentis, quod uulgariter Tana dicitur, et iuxta ipsum fenum quod ipsorum esse dicebant, a quacunque parte eiusdem feneti, ad idem pertinentem, haberent, nec ne; responderunt, quod nec terram arabilem, neque fundum, ad predictam pisciram, seu fenum haberent attinentem, sed terra Capituli Strigon. Ipsum fenum circumquaque adiaceret. Nos igitur visis et perfectis predictis priuilegijs; quia ijdem magister Dominicus et Cruciferi s. regis Stephani de Strigonio nullum penitus instrumentum exhibere potuerunt, nullamque rationem euidentem, seu efficacem pretendere, quibus mediantibus predictam pisciram danubij et fenum habuisse seu possedisse dignoscantur; Vnacum nobilibus Regni nobiscum in iudicio assidentibus, Eandem pisciram danubij quod uulgariter Tana dicitur, simul cum predicto feneto, secundum continenciam priuilegiorum, tam regalium, quam aliorum predictorum, auctoritate iudiciaria sentenciando, reliquimus et statuimus ipsi Capitulo Strigon. perpetuo possidendum, tenendum pariter et habendum, Presentes vero ad maiorem huius facti memoriam et euidencioris rei firmitatem, sub sigillo comitis *Thome Judicis Curie* domini Regis, domini nostri, duximus concedendas. Datum *Bude* septimo die predictarum quindenarum residencie exercitus; uidelicet uicesimum secundum diem nativitatis b. Johannis baptiste. anno domini M<sup>o</sup>cc<sup>o</sup> nonagesimo secundo.

Vizfoltos hártányán igen apró betükkel. — A pecséttöredék zöldveres selymen függ. — Lad. 27. fasc. 1. Nr. 6. Eddig kiadatlan. — E nagybecsű ökmány nagy fényt vet a törvénykezés akkori menetére. S talán a még mindig homályban levő Szolgagyör kifejezésre is világot vet ide vonatkozó szavaival.

1292. aug. 11. hétfőn Egeghen. — Tamás országbíró és Bogomér honthi főispány az udvarnokok, Zólyom, Liptó és Thurócz várak jószágainak visszafoglalására kiktüldött Mihály királyi jegyző beegyezésével az esztergomi káptalannak ítélik az előmutatott okmányok folytán *Dopoputh, Damasa* és *Malasi* földeket.

Hártyaszervényeken két pecsét függött. — Lad. 19. fasc. 1. Nr. 10.— Kiadta Fejér VI. I. 232. l., hol az utolsó sorban e szó után Thuruch, kihagyta: de Liptó ac; a 233. lapon az alulról 8-ik sorban pedig kihagyta ex szó után: permissione, consensu et, az alulról 6. sorban pedig iuste után: emanatum, uel; ugyanott emanatas szó után végre kihagyta az eredetinek ezen egész sorát: considerantes, prout ex serie ipsius priuilegij et litterarum predictarum collegimus euidenter, dictas terras. Zolat, Koyan, Damasa et Malasy prescriptorum. — Mennyi hiba ily kis okmány közlésében! .

Kelet nélkül. (1292.) — Az esztergomi keresztesek által kihallgatandott tanuk a pécsi káptalant kérlik, hogy miután Esztergomban személyesen meg nem jelenhetnek, irásba küldje fel abbeli tanutételeket, mely szerint bizonyítják, hogy az esztergomi polgárok az esztergomi káptalannak a vámmegtagadása által IV. Béla király halála óta 1000 márkányi kárt okoztak és hogy a prépost és két kanonok házaira három izben fegyveres erővel rontottak.

*Religiosis viris et discretis amicis suis fratri Dominico magistro et cruciferis sancti Regis Stephani de Strigonio, Capitulum Quinqueecclesiense sinceram in domino caritatem. Vgrinus et Stephanus filij Stephani; comes Mark filius magistri Marci; comes Opsa filius comitis Yurk, Ladizlaus, Kulche, Thomas et Petrus nobiles de genere Scenchemagygh; Item comes Petrus filius Benchench et Petrus filius Gugh nobiles de Kukly; Item Benedictus et Lorandus et Paulus nobiles de Mankyl; Item nycolaus filius valentini; magister Petrus; comes Thyburcius et alexandur de Turmas; Item Johannes filius Mycaelis de Mortun; Item Compolt filius anye de Zelczyo; Item Zumbur, Chepanus, Ladizlaus de Sceuleuol; Item Stepha-*

nus filius Pousa; Kemche, Dyonisius, Gregorius et Cosmas; Item Luchac de Gezthe; Item Ector filius Enoh nobiles de Bogdan; Item Lypolth filius Martini nobilis de Mysle; Item comes Blasius filius Laurenci, alter Blasius filius Cheche de Mezes; Item comes Myko; comes Cornelius; Andreas et Dyonisius de Zobolch; Paulus Niger de villa yzud Item Johannes et Juan de villa Pagan; Item comes Petrus wassyam; Item comes Dees et comes Stephanus de villa nyuigh; Item Nycolaus et Blasius de villa Bysse; Item comes Elek filius alexij, comes albertus, comes paulus, Yurk et Johannes filij Farkasij de villa meger; Item magister Kuhe et Bedus senex de villa malun; Item comes Pere et comes Blasius filius Gurgh, Barabas et Petrus de villa Kezu, Item Syke, Jacobus magnus de villa Bulchev; Item Johannes et Emricus filij Chephani, magister dominicus filius comitis Cosme de India; Item comes Panguracius filius comitis Gregorij, comes Nycolaus et Petrus filij Pethe, Petrus filius Gyrorth nobiles de Enuzzd; Item comes Cheley et Matheus de villa pothoch; Item Paulus filius Botha, magister Symtin, Benedictus filius Stephani et Leunardus de villa yrugh; Item Budo, Duka, Petrus dictus gumbus, Stephanus filius magistri Cheme de villa Ozold; Item Nycolaus et Thomas nobiles de Sumon; Item comes Boch, comes Paulus filius Tyua, Bulchu filius Buch, Bedus, Pethe, Petrus filius Gobus, Franciscus filius Jacobi, vyda filius comitis albertj, comes Nycolaus, Omundus, Sampsun, Stephanus filius Bok, Olyuerius filius Abel, Mycolen filius Myko, Nycolaus filius comitis Pauli, Leustachius filius Heem de Sceuleus; Item comes vycench, Mortuu filius comitis Mycaelis, Deme, Elekus filius alberti comitis, comes Kolym, Stephanus filius vethev, Bulchv filius Botha et Andreas filius fynta, comes Myko de villa Cher-kuth, Jacobus filius Pauli De Bokvna; Item Cosmas filius Laurencij, Mathe filius magistri Petre de villa Ersek, Item comes Blasius et Bolose filij Borla et Karachymus de villa Beel; Item comes Dyonisius et Gregorius filius Chege de Kach scenaya; Item Ladizlaus filius Paska comitis de villa Malun; Item Dominicus filius comitis Fylyus de Geudy; Item comes Walter et Micael filius Eze de villa Turul; Item comes Johannes plagatus de Lureu; Item comes Budur, rufus de Busca;

Item *Laurencius* et *Petrus de Keykug*; Item comes *Alexander* nobilis de *Elyay* et *Leustachynus* de eadem; Item comes *Andreas*, comes *nycolaus niger*, comes *Saulus*, comes *Punch*, *Petrus Lombardus*, magister *Petrus filius Benche de Partibus Peechyensibus*; Item *Gregorius* et *Dominicus* filius *Stephani de Elyay*, *Johannes* filius *Johannis de Eyedey*; Item *Andreas filius Mogh de Chege*, *Petrus filius Nycolaj*, *Ladizlaus filius Benedicti*, et *Luka de Lynka*; Item *Nycolaus filius Leucardi*, *Dominicus*, *Dyonisius filij Compolth*, *Gugh*, *Dyonisius filius Mathey de genere Scenchemagych*; Item *Thomas filius Laurencij de Agary*, *nane filius nycolai et Farkasius de Zobory*, *Mauricius filius Blasi de Sarasy*, *Mycael filius Cholon et Mark de eadem*, *Petrus Kaba de Kazar*, *Johannes filius Georgij de Manky*, comes *Jacobus de Egensearaz*; Item *Yurk filius Rufin de durugd*, *Nicolaus filius Forkasij de Kesu*; Item *magnus Nycolaus*, *Lengel filius Chepani et Marcellus de Torchia*; Item comes *Martynus filius Barrabe*, *Jakon filius Pauli et Martinus filius Georgij nobilis de Kurchmen*; Item *Andreas filius Petri de eadem*; Item *Lampertus et Mortunus de eadem*; Item *Matheus et Dominicus de Zobody*; Item *Nicolaus de eadem*; Item *Andreas filius Jacobi de Warang*; Item *Johannes filius eius*; Item *anyas de Zymany* nobiles, ad nostram presenciam accedentes; noueritis eos taliter proposuisse hec omnia infrascripta, oraculo viue uocis, quod cum tercio die quindenarum sancti Georgij nunc instante, per discretos viros magistrum P. legum Doctorem prepositum et Capitulum ecclesie Strigoniensis requisiti et rogati, ac petiti, intuitu communis iusticie declarande, coram vobis debeant testimonium perhibere et ad vos accedere non possint propter uiarum discrimina et quedam legitima alia impedimenta suis in propriis personis; Ideo a nobis instantissime pecierunt, vt eorum testimonium vobis in nostris litteris mitteremus; qui taliter testimonium perhibuerunt veritati, quod eis omnibus et singulis constat omnis certitudo et veritas super eo, vt post obitum domini Regis Bele quarti, quondam illustris Regis Hungarie, pie memorie, in usurpacione tributi, quod ex parte ciuium Strigoniensium et omnium mercatorum de eadem ciuitate, conciuim suorum, eisdem preposito et Ca-

pitulo ecclesie Strigoniensis debetur, predicti ciues Strigonienses dampnum mille marcarum usque ad hec tempora intulerunt preposito et Capitulo supradictis; et *Super domum prepositalem loci eiusdem et Valentini olim cantoris, ac Emeryci archidiaconi Gumuriensis tribus vicibus successivae venerunt manu valida et armata in euersionem et dedecus ecclesiastice libertatis.*